[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024                                                                                      № 770
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление
администрации Нолинского района от 10.04.2024 № 280
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 N 320-ЗО "Об образовании в Кировской области" в редакции от 24.07.2024, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в постановление администрации Нолинского района  от 10.04.2024 № 280 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования » (далее – Административный регламент) следующие изменения:
приложение № 8 к Административному регламенту «Перечень категорий граждан,  имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования» дополнить п. 31 следующего содержания:
	331.
	Закон Кировской области от 14.10.2013 N 320-ЗО "Об образовании в Кировской области" в ред. от 24.07.2024 ( ст. 11)
	Дети ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции, предоставляются в первоочередном порядке места в дошкольных образовательных организациях
	Удостоверение ветерана боевых действий и социальный военный контракт

Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, МКУОО, ОЮ и КР, МФЦ.